
           
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio x - Ambito Territoriale di Salerno 
Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art.3 del D.P.R. n. 395/88 riguardante il diritto allo studio; 

VISTA la C.M. prot. n. 29863/2257/GL dell’8.7.1989; 

VISTE le CC.MM. n. 319 del 245.10.1991, n. 266 dell’11.9.1992, n. 278 del 21.9.1993; 

VISTA la C.M. n. 130 - prot n. 49479/BL del 21.4.2000; 

VISTO il C.C.D.R. del 18.10.2017 con il quale vengono definiti i criteri per la fruizione dei permessi 

per il diritto allo studio per il personale docente educativo ed ATA; 

VISTA la nota dirigenziale n. 22646 del 12.10.2022 - pubblicata in pari data sul sito internet della 

scrivente Amministrazione-, con la quale è stato determinato il contingente dei permessi retribuiti per 

il diritto allo studio concedibili per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023 al personale docente ed A.T.A 

di questa provincia.; 

VISTE le istanze prodotte dagli interessati; 

VISTO il proprio provvedimento n.27564 del 13/12/2022 con cui è stato pubblicato l’elenco del 

personale docente beneficiario dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno solare 2023; 

CONSIDERATE le istanze dei docenti Perretta Pompeo Mario, Sabatino Carmine e Ielpo Lucia, 

correttamente presentate nei termini previsti presso le rispettive istituzioni scolastiche di titolarità e 

pervenute successivamente alla data di pubblicazione; 

ACCERTATI i presupposti per la concessione del diritto alla fruizione dei permessi studio, 

D E C R E T A 

Per le motivazioni indicate in epigrafe ed in ragione di quanto prescritto dall’art.11 del CCDR del 

18/10/2022, il provvedimento di questo Ufficio n.27564 del 13/12/2022 è rettificato secondo quanto 

segue: 

Perretta Pompeo Mario nato il 05/07/1961 SA, insegnante primo grado IC “R. L. Montalcini”; 

Sabatino Carmine nato il 16/12/1971 SA, insegnante primo grado IC “Ogliara - Giovi”; 

Ielpo Lucia nata il 13/12/1974 SA, insegnante secondo grado IIS “Besta Gloriosi”, 

SONO AMMESSI a fruire per l’anno 2023 delle ore di permesso per il diritto allo studio. 

                                                              

                                                                  IL DIRIGENTE 

                                                                   Dott. Mimì Minella 
                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. normativa connessa 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/

		2023-01-02T11:06:18+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-01-02T12:51:46+0100
	protocollo




